
 
            
        
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  แนวปฏิบัติและข้ันตอนการดำเนินการเกี่ยวกับการรับจ่ายเงินรายได้อ่ืน และเงินรับฝากอ่ืน 

พ.ศ. ๒๕๖๖ 
.............................................................................................  

 ตามท ี่สภามหาว ิทยาล ัยม ีมต ิเห ็นชอบข ้อบ ังค ับมหาว ิทยาล ัย ราชภ ัฏอ ุตรด ิตถ ์ ว ่าด ้วย  
การบริหารงบประมาณการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๖ เมื่อคราวประชุมครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๖ 
วันศุกร์ที่ ๓ พฤศจิกายน  ๒๕๖๖ ในการนี้  เพื่อให้การบริหารจัดการเกี่ยวกับการรับจ่ายเงินรายได้อื่นและ 
เงินรับฝากอื่นของหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัย ที่มีรายได้ตามหมวด ๒ ข้อ ๑๑ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย
ราชภัฏอุตรดิตถ์  ว่าด้วย การบริหารงบประมาณการเงินและทรัพย์ส ินของมหาวิทยาลัย พ.ศ.  ๒๕๖๖  
ทั้งนี้รวมถึงรายไดอ่ื้น ๆ จากการสนับสนุนจากหน่วยงานภายนอก หรือ อ่ืน ๆ   
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ มหาว ิทยาล ัยฯ จ ึงกำหนดแนวปฏ ิบ ัต ิและข ั้นตอนการดำเน ินการเก ี่ยวก ับการรับจ ่าย 
เงินรายได้อ่ืน และเงินรับฝากอ่ืน ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  เรื่อง แนวปฏิบัติและขั้นตอน
การดำเนินการเกี่ยวกับการรับจ่ายเงินรายได้อ่ืน และเงินรับฝากอ่ืน  พ.ศ. ๒๕๖๖” 

 ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้มีผลบังคับใช้ ตั้งแต่ปีงบประมาน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 ข้อ ๓ ด้านรับเงินรายได้อ่ืน การกำหนดรหัสงบประมาณและจำนวนเงิน การขอใช้เงิน มีดังนี ้
(๑) ด้านรับเงิน บรรดาเงนิรายได้ตามหมวด ๒ ข้อ ๑๑ (๒)(๓)(๔)(๕)(๖)(๗)(๘)(๙) และ

(๑๐) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  ว่าด้วย การบริหารงบประมาณการเงินและทรัพย์สินของ
มหาวิทยาลัย พ.ศ. ๒๕๖๖  ที่หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยนำเงินส่งให้งานคลังดำเนินการออกใบเสร็จรับเงิน 
และรับรู้ทางบัญชีเป็นเงินรายได้ นั้น ๆ ของมหาวิทยาลัย  

(๒)  การกำหนดรหัสงบประมาณ และจำนวนเงิน กองนโยบายและแผนจะเป็นผู้กำหนด  
รหัสเงิน และจำนวนเงินตามรายงานการรับเงินของมหาวิทยาลัย 

(๓)  การขอใช ้เง ิน   ให ้หน ่วยงานภายใน มหาว ิทยาล ัยจ ัดทำโครงการ/ก ิจกรรม  
ตามวัตถุประสงคพ์ร้อมรายละเอียดรายการใช้เงิน เพ่ือให้อธิการบดีอนุมัติตามโครงการ 

ข้อ ๔ วิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการจ่ายเงินรายได้อ่ืน ให้หน่วยงานถือปฏิบัติดังนี้ 
(๑) การจัดซื้อจัดจ้างให้ถือปฏิบัติตามมาตรา ๓๗ มาตรา ๓๘ มาตรา ๓๙ มาตรา ๔๐  

แห ่งพระราชบัญญ ัต ิว ิน ัยการเง ินการคลังของรัฐ พ.ศ. ๒๕๖๑ และระเบ ียบกระทรวงการคลังว ่าด ้วย 
การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐  โดยเคร่งครัด 



 - ๒ - 
 
 

(๒) การดำเน ินการเก ี่ยวก ับการจ ัดทำหล ักฐานใบสำค ัญประกอบการเบ ิกจ ่ายเง ิน 
ให้ถือปฏิบัติตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อง แนวปฏิบัติเกี่ยวกับกระบวนการจัดทำหลักฐาน
ใบสำคัญการเบิกจ่ายเงินงบประมาณแผ่นดินและเงินรายได้ของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
ทั้งนี้  การเบิกจ่ายของหน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยทุกรายการต้องแนบโครงการ/กิจกรรมที่ได้รับการอนุมัติ 
จากอธิการบดีทุกฉบับ โดยเคร่งครัด 

ข้อ ๕ ด้านรับเงินรับฝากอ่ืน การกำหนดรหัสงบประมาณและจำนวนเงิน การขอใช้เงิน มีดังนี้ 
(๑) ด้านรับเงิน ในกรณีที่หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยได้รับเงินที่มีผ ู้มอบให้  โดยมี

วัตถุประสงค์เพื่อใช้จ่ายในโครงการ/กิจกรรมของหน่วยงาน  โดยนำเงินฝากธนาคารตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด   
หรือนำเงินส่งให้งานคลังดำเนินการออกใบเสร็จรับเงิน หรือ เว้นแต่ผู้มอบได้ระบุไว้เป็นอย่างอ่ืน  

(๒) การกำหนดรหัสงบประมาณ และจำนวนเงิน งานคลังจะเป็นผู้กำหนดรหัสเงิน และ
จำนวนเงินตามรายงานการรับเงินของมหาวิทยาลัย 

(๓) การขอใช ้เง ิน   ให ้หน ่วยงานภายใน มหาว ิทยาล ัยจ ัดทำโครงการ /ก ิจกรรม 
ตามวัตถุประสงค์พร้อมรายละเอียดรายการใช้เงิน เพ่ือให้อธิการบดีอนุมัติตามโครงการ/กิจกรรม 

ข้อ ๖ วิธีปฏิบัติเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินรับฝากอื่น  ให้หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยถือปฏิบัติ
ตามระเบียบของทางราชการหรือตามวัตถุประสงค์ของโครงการ/กิจกรรม  โดยแนบโครงการ/กิจกรรม 
ตามวัตถุประสงค์พร้อมรายละเอียดรายการใช้เงินที่อธิการบดีอนุมัติ 

ข้อ ๗ การจัดทำบัญชีเงินรับฝากอื่นทุกสิ้นปีงบประมาณ ณ ๓๐ กันยายน เจ้าหน้าที่พัสดุของ
หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยเจ้าของเงินรับฝากเป็นผู้จัดทำรายงานการรับจ่าย และเงินคงเหลือที่ต้องใช้จ่าย
ข้ามปีงบประมาณของแต่ละโครงการ ให้อธิการบดีทราบภายในวันที่ ๑๕ ตุลาคม ของทุกปี เพื่อที่มหาวิทยาลัย
จักได้รวบรวมข้อมูลดังกล่าวส่งให้แก่ผู้ตรวจสอบส านักตรวจเงินแผ่นดินจังหวัดอุตรดิตถ์ต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ ณ วันที่  ๖  พฤศจิกายน  ๒๕๖๖ 

 

 

 

    (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาวิณี  สัตยาภรณ์) 
                                                 อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

 
 
 


